
 Strana 1 (celkem 11)

 Zápis 
 
z 13. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, konaného dne 14. 1. 2014 v 9,30 hodin v zasedací místnosti P 1 118 v budově KÚ 
 
Přítomni: Bc. P. Luska, JUDr. M. Antl, Ing. M. Součková, J. Gangur, Ing. P. Kubát,  
                  Ing. P. Louda, F. Rázl, Ing. J. Sobotka, MUDr. P. Trpák, M. Vlasák,  
                  I. Vodochodský                 
Omluveni: Ing. H. Masáková, J. Linek, 
Nepřítomni:  
Přizváni: RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana, Mgr. Kudrnáčová, Ing. Mejstřík, 

Ing. Rovenská, Ing. Kratochvílová, R. Fodorová,   
                   
                                     
Program:  
 
1. Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů. 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru – Bc. Luska. 
3. Zpráva o činnosti VRRCR za rok 2013 – Bc. Luska. 
4. Návrh postupu na rozdělení dotací v POV 2014 – R. Fodorová. 
5. Jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí podaných do oblasti regionálního 

rozvoje a cestovního ruchu – Ing. Mejstřík. 
6. Poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu a plnění datového skladu – 

Ing. Rovenská. 
7. Aktuální stav Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2014-2020 – Ing. Rovenská 
8. Veletrh Regiontour 2014 – informace – Ing. Rovenská. 
9. Různé. 
 
 
K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů.  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Bc. Petr Luska.  
Představil novou členku VRRCR Ing. Miroslavu Součkovou, starostku obce Praskačka (za Mgr. M. 
Berdychovou). Dále představil novou vedoucí odboru RG Mgr. Ivanu Kudrnáčovou a nového 
vedoucího oddělení krajských dotací Ing. Miroslava Mejstříka. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/13/143/2014    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Schvaluje 
 

1. Program jednání VRRCR. 
2. Přítomnost hostů. 
3. Návrhovou komisi: Bc. Petr Luska 
4. Ověřovatele zápisu: Ivan Vodochodský 

 
 



 Strana 2 (celkem 11)

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 
 Hlasování: 
                  Pro : 11  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 2. 
Kontrola plnění předchozích usnesení výboru – Bc. Luska.   
 
Předsedou VRRCR bylo konstatováno plnění usnesení zápisů z 12. jednání VRRCR.  
 
 
USNESENÍ VRRCR/13/144/2014   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
   Kontrolu usnesení zápisů z 12. jednání VRRCR bez připomínek. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 11  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 3. 
Zpráva o činnosti VRRCR za rok 2013 – Bc. Luska. 
 
Členům VRRCR byla přednesena zpráva o činnosti VRRCR za rok 2013 předsedou Bc. Luskou.   
 
 
USNESENÍ VRRCR/13/145/2014   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
   Zprávu o činnosti VRRR za rok 2013. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 11  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 



 Strana 3 (celkem 11)

K bodu 4. 
Návrh postupu na rozdělení dotací v POV 2014 – R. Fodorová. 
 
Členům VRRCR byl v elektronické podobě předložen návrh postupu na rozdělení dotací v POV 
2014 pro jednotlivé dotační programy následovně: 
 

Dotační program mil. Kč 
1 – poměr k alokaci 7,5 
2 – poměr k alokaci 7,7 
3 – poměr k alokaci 5,0 
4 – celkem 64 žadatelů – podpora v plné výši 3,8 
Dofinancování VR 2013 a administrace ORP 1,0 
Celkem 25,0 

 
 
USNESENÍ VRRCR/13/146/2014   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
   Návrh postupu na rozdělení dotací v POV 2014 v jednotlivých dotačních programech 
   následovně: 
 

Dotační program mil. Kč 
1 – poměr k alokaci 7,5 
2 – poměr k alokaci 7,7 
3 – poměr k alokaci 5,0 
4 – celkem 64 žadatelů – podpora v plné výši 3,8 
Dofinancování VR 2013 a administrace ORP 1,0 
Celkem 25,0 

 
 
II. Schvaluje 
     Návrh postupu na rozdělení dotací v POV 2014 v jednotlivých dotačních programech 
     následovně: 
 

Dotační program mil. Kč 
1 – poměr k alokaci 7,5 
2 – poměr k alokaci 7,7 
3 – poměr k alokaci 5,0 
4 – celkem 64 žadatelů – podpora v plné výši 3,8 
Dofinancování VR 2013 a administrace ORP 1,0 
Celkem 25,0 

 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 Hlasování: 
                  Pro : 11  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 



 Strana 4 (celkem 11)

K bodu 5. 
Jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí podaných do oblasti regionálního 
rozvoje a cestovního ruchu – Ing. Mejstřík. 
 
Členům VRRCR byla zaslána elektronicky důvodová zpráva, týkající se jmenování členů hodnotící 
komise pro hodnocení žádostí podaných do oblasti regionálního rozvoje a cestovního ruchu.   
 
Oblast regionálního rozvoje: 
 
Zasedání HK 3. 3. 2014 od 9,00 hodin 
 
 
14RRD02 – Podpora svazků obcí 
14RRD03 – Pořízení a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel 
14RRD06 – Propagace cyklobusů v turistických regionech 
 
Přizvání pracovníků odboru RG dle článku VII. odstavec 8)  
Vedoucí odboru RG Mgr. Ivana Kudrnáčová 

Vedoucí oddělení KD Ing., Bc. Miroslav Mejstřík Dis. 

Administrátor oblasti Andrea Mazurová 

Referent oddělení RR Mgr. Lucie Feuchter 
Referent úseku CR  Mgr. Lucie Hučíková 
 
 
 
Za VRRCR členy hodnotící komise 
Předseda komise Bc. Petr Luska 
Člen komise Miroslav Vlasák 
Člen komise Ing. Jan Sobotka 
Člen komise Jiří Gangur 
Člen komise Ing. Pavel Louda 
 

14RRD01 – Podpora hasičské techniky pro obce s JPO 

Zasedání HK 22. 4. 2014 od 9,00 hodin 
 
 

Přizvání pracovníků odboru RG dle článku VII. odstavec 8)  
Vedoucí odboru RG Mgr. Ivana Kudrnáčová 

Vedoucí oddělení KD Ing. Miroslav Mejstřík 
Administrátor oblasti Bc. Ondřej Knotek 
 
 
 



 Strana 5 (celkem 11)

Za VRRCR členy hodnotící komise 
Předseda komise Bc. Petr Luska 
Člen komise Miroslav Vlasák 
Člen komise Ing. Petr Kubát 
Člen komise Ing. Miroslava Součková 
Člen komise Ing. Hana Masáková 
 
 
Oblast cestovního ruchu: 
 
Zasedání HK 3. 3. 2014 od 11,00 hodin 
 
 
14CRG01 – Úprava lyžařských běžeckých tras 

14CRG05 – Podpora muzeí československého opevnění 

 
Přizvání pracovníků odboru RG dle článku VII. odstavec 8)  
Vedoucí odboru RG Mgr. Ivana Kudrnáčová 

Vedoucí oddělení KD Ing., Bc. Miroslav Mejstřík Dis. 

Administrátor oblasti Ing. Jan Špelda 
Referent úseku CR Mgr. Hana Košťálová 
 
 
Za VRRCR členy hodnotící komise 
Předseda komise Bc. Petr Luska 
Člen komise Miroslav Vlasák 
Člen komise Ing. Jan Sobotka 
Člen komise Jiří Gangur 
Člen komise Ing. Pavel Louda 
 
USNESENÍ VRRCR/14/147/2014   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
 I. Schvaluje 
    Jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí podaných do oblasti regionálního 
    rozvoje a cestovního ruchu následovně: 
 
Oblast regionálního rozvoje: 
 
14RRD02 – Podpora svazků obcí 
14RRD03 – Pořízení a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel 
14RRD06 – Propagace cyklobusů v turistických regionech 
 
Zasedání HK 3. 3. 2014 od 9,00 hodin 
 



 Strana 6 (celkem 11)

Přizvání pracovníků oboru RG dle článku VII. odstavec 8)  
Vedoucí odboru RG Mgr. Ivana Kudrnáčová 

Vedoucí oddělení KD Ing., Bc. Miroslav Mejstřík Dis. 

Administrátor oblasti Andrea Mazurová 

Referent oddělení RR Mgr. Lucie Feuchter 
Referent úseku CR  Mgr. Lucie Hučíková 
 
 
 
Za VRRCR členy hodnotící komise 
Předseda komise Bc. Petr Luska 
Člen komise Miroslav Vlasák 
Člen komise Ing. Jan Sobotka 
Člen komise Jiří Gangur 
Člen komise Ing. Pavel Louda 
 
 

 

14RRD01 – Podpora hasičské techniky pro obce s JPO 

Zasedání HK 22. 4. 2014 od 9,00 hodin 
 

Přizvání pracovníků odboru RG dle článku VII. odstavec 8)  

Vedoucí odboru RG Mgr. Ivana Kudrnáčová 

Vedoucí oddělení KD Ing. Miroslav Mejstřík 
Administrátor oblasti Bc. Ondřej Knotek 
 
 
 
Za VRRCR členy hodnotící komise 
Předseda komise Bc. Petr Luska 
Člen komise Miroslav Vlasák 
Člen komise Ing. Petr Kubát 
Člen komise Ing. Miroslava Součková 
Člen komise Ing. Hana Masáková 
 
 
 
Oblast cestovního ruchu: 
 
14CRG01 – Úprava lyžařských běžeckých tras 

14CRG05 – Podpora muzeí československého opevnění 



 Strana 7 (celkem 11)

Zasedání HK 3. 3. 2014 od 11,00 hodin 
 

Přizvání pracovníků odboru RG dle článku VII. odstavec 8)  

Vedoucí odboru RG Mgr. Ivana Kudrnáčová 

Vedoucí oddělení KD Ing., Bc. Miroslav Mejstřík Dis. 

Administrátor oblasti Ing. Jan Špelda 
Referent úseku CR Mgr. Hana Košťálová 
 
 
Za VRRCR členy hodnotící komise 
Předseda komise Bc. Petr Luska 
Člen komise Miroslav Vlasák 
Člen komise Ing. Jan Sobotka 
Člen komise Jiří Gangur 
Člen komise Ing. Pavel Louda 
 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 11  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 6. 
Poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu a plnění datového skladu – 
Ing. Rovenská. 
 
Členům VRRCR byla zastlána v elektronické podobě důvodová zpráva o možnosti poskytnutí 
dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu, včetně požadavků na partnery k naplnění 
datového skladu. 
Od 1. 7. 2013 je v provozu nový datový sklad a internetový portál cestovního ruchu. Pro 
zabezpečení aktuálnosti prezentovaných dat a naplňování obsahu webu byla navázána spolupráce 
s destinačními společnostmi v turistických regionech kraje. Smlouvy o spolupráci byly uzavřeny na 
období 1. 7. – 31. 12. 2013 a měly formu dotačních smluv na činnost a rozvoj destinačního 
managementu v jednotlivých turisticky významných územích kraje. Poskytnutí dotace bylo 
podmíněno zajišťováním činností na portálu datovém skladu a webovém portálu, tedy zajištěním 
pravidelné aktualizace a doplňování dat za svěřené území ve stanovených lhůtách a naplňování 
portálu zprávami. Celkem bylo na spolupráci pro druhé pololetí vyčleněno 600.000,- Kč a výše 
poskytnuté částky jednotlivým společnostem se lišila podle velikosti spravovaného území a 
množství dat. 
Spolupráce s destinačními společnostmi byla zvolena proto, že disponují obdobnými regionálními 
databázemi, spravují pro území svoji působnosti vlastní datové sklady informací o turistických 
cílech a provozují vlastní webové stránky. Destinační společnosti primárně shromažďují informace 



 Strana 8 (celkem 11)

o objektech cestovního ruchu za své území pro vlastní činnost a pro veřejnou potřebu, jejich 
poskytování i Královéhradeckému kraji, se proto nabízí jako nejefektnější řešení. 
 
Partnery datového skladu se staly: 
Sdružení Český ráj za turistickou oblast Český ráj 
Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. za turistickou oblast Hradecko  
Branka o.p.s. za turistickou oblast Kladské pomezí (s podmínkou spolupráce s destinační 
společností Broumovsko) 
Krkonoše – svazek měst a obcí za turistickou oblast Krkonoše  
Sdružení Podzvičinsko za turistickou oblast Podkrkonoší 
Sdružení Orlické hory a Podorlicko za turistickou oblast Orlické hory a Podorlicko 
 
Výše podpory by pro jednotlivé spolupracující subjekty byla vypočtena obdobně jako v pro rok 
2013, tedy kombinací dvou kritérií. Jako relevantní se jeví velikost příslušného území a  objem dat, 
která destinační společnosti v datovém skladu spravují (podle počtu turistických objektů 
v databázi).   
 

 

velikost spravovaného 
území 

počet objektů vč.ubytovacích 
zařízení      celkem za turistickou 

  váha 50% váha 50% oblast 
Český ráj 66 776  Kč 89 695  Kč 156 471  Kč 
Hradecko 116 114  Kč 89 478  Kč 205 592  Kč 
Kladské pomezí 125 028  Kč 86 647  Kč 211 675  Kč 
Krkonoše 90 438  Kč 179 390   Kč 269 828  Kč 
Podkrkonoší 75 808  Kč 71 626  Kč 147 434  Kč 
Orlické hory a 
Podorlicko 125 836  Kč 83 164  Kč 209 000  Kč 
KHK 600 000 Kč 600 000 Kč 1 200 000 Kč 

 
 
Z věcné diskuze Bc. Lusky vyplynulo, že je nutné se zaměřit na stálou aktualizaci dat v datovém 
skladu.  Po namátkovém shlédnutí nebyla některá data aktuální. 
 
Odpověď Ing. Rovenské – datový sklad je v časových intervalech průběžně aktualizován a následně 
namátkově kontrolován, včetně smyslnosti údajů. Je tvořen velkým objemem dat, které jsou 
poskytovány a aktualizovány ve spolupráci s destinačními společnostmi.  Při tomto objemu dat 
nelze zajistit 100% aktualizaci v čase.  
 
 
USNESENÍ VRRCR/13/148/2014   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
   Poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu a plnění datového skladu. 
    
II. Doporučuje 
     Poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu a plnění datového skladu 
     zastupitelstvu ke schválení. 
 
 



 Strana 9 (celkem 11)

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 11  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 7.  
Aktuální stav Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 - 2020 – Ing. Rovenská. 
 
Členům VRRCR byl zaslán v elektronické podobě komentář, týkající se aktuálního stavu Strategie 
rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 – 2020. 
Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2014–2020 (dále jen „SRK“) představuje jeden z 
významných koncepčních dokumentů, která bude určovat hlavní směry rozvoje kraje na léta 2014–
2020. Proces tvorby SRK byl zahájen v dubnu 2013, ukončen v červenci 2013, zpracovatel strategie 
je Centrum EP. Strategie ve své podstatě podléhala procesu posouzení SEA, tj. vyhodnocení vlivů 
koncepce na životní prostředí, které kompletně zajistila pražská firma Integra Consulting. V srpnu 
letošního roku (14. 8.) se na Krajském úřadě KHK konalo veřejné projednání ke strategii včetně 
posouzení vlivu koncepce na ŽP. 
Veřejné projednávání probíhalo zcela standardně, bez výrazných připomínek a bylo zdárně 
vypořádáno.V platné lhůtě bylo očekáváno vydání závěrečného souhlasného stanoviska MŽP. 
V návaznosti na časový harmonogram dílčích aktivit procesu SEA dle smlouvy o dílo s firmou 
Integra byla stanovená lhůta ukončení vzájemné spolupráce ke dni 31. srpna 2013. 
Před termínem vydání závěrečného stanoviska SEA, poslední den stanovené lhůty pro vyjádření se 
k hodnocení SEA, byl na MŽP doručen dopis z Polska s žádostí o poskytnutí informací k SRK a 
dokumentaci vyhodnocení vlivů na ŽP (oficiální žádost o informace od Regionálního ředitele 
ochrany prostředí z Wroclawi v záležitosti potenciálních záměrů na výstavby větrných elektráren 
v lokalitě Borová a jejich vlivu na česko-polské pohraničí. Odvolávají se na SEA protokol o 
přeshraničním posuzování) s lhůtou pro vyjádření pro polskou stranu do konce září, následně října. 
MŽP obdrželo 3 dopisy od polské veřejnosti týkající se vlivů a dopadů na ŽP, včetně problematiky 
NATURA. Celý proces se kvůli jazykovým překladům, lhůtám pro připomínkování polské strany a 
vyjádření MŽP směrem k polským sousedům protahuje a stále nebyl ukončen.  
Výše uvedené objektivní příčiny způsobily, že doposud nebylo vydáno závěrečné stanovisko 
MŽP ke Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje. V této souvislosti byla smlouva o dílo 
s Intregrou prodloužena do 31. ledna 2014. Doufáme v urychlení procesu z polské strany, a 
následné předložení Strategie rozvoje kraje včetně dokumentace SEA ke chválení na březnové 
zasedání zastupitelstva kraje.  
V návaznosti na formální průtahy se Strategií byla pozastavena finalizace tvorby Programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje 2014-2015, který bude muset být dokončen ihned po schválení samotné 
strategie v orgánech kraje. 
 
Z věcné diskuze p. F. Rázla vyplynul dotaz, týkající se záležitosti potenciálních záměrů na výstavbu 
větrných elektráren v lokalitě Borová a jejich vlivu na česko – polské pohraničí. 
Odpověď bude součástí zápisu k danému bodu.  
 
Odpověď je opřena o oficiální odůvodnění, které nám připravila firma Integra Consulting, která 
pro KHK zajišťuje kompletní proces posouzení SEA (viz příloha). Souhrnně lze konstatovat, že: 
 



 Strana 10 (celkem 11)

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2014-2020 i proces SEA hodnocení strategie je 
posuzován pouze v obecné úrovni a nejsou řešeny konkrétní opatření nebo projekty s průmětem 
do území. Každý konkrétní projekt by musel být následně v rámci projektové přípravy podroben 
vlastnímu SEA či EIA hodnocení. 
 
Příloha: Vyjádření 
 
 
USNESENÍ VRRCR/13/149/2014   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
   Aktuální stav Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 – 2020. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 11  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 8. 
Veletrh Regiontour 2014 – informace – Ing. Rovenská. 
 
Členům VRRCR byla poskytnuta aktuální informace Ing. Kratochvílovou o konání veletrhu 
Regiontour 2014 ve dnech16. 1. 2014 – 19. 1. 2014 v Brně. 
 
Hlavní téma expozice:  
Aktivní cestovní ruch 
(zaměřeno na možnosti aktivní dovolené, zejména lyžování a cyklo)   
 
Spoluvystavovatelé:        
všechny turistické regiony KHK : 
Český ráj 
Hradecko 
Kladské pomezí a Broumovsko 
Krkonoše 
Orlické hory a Podorlicko 
Podkrkonoší 
a 
ZOO Dvůr Králové 
Město Hradec Králové  
Poštovna na Sněžce 
Muzeum papírových modelů Police n. M. 
 
Z věcné diskuze vzešel dotaz od I. Vodochodského, jaká je cena účasti KHK na veletrhu. Cca 600 
tis. Kč. 
 



 Strana 11 (celkem 11)

Dále bylo konstatováno, že úroveň tohoto veletrhu není odpovídající a podpora KHK by měla být 
směrována do jiných aktivit.  
 
Pan náměstek O. Ruml konstatoval, že tato otázka bude předmětem jednání na Asociaci krajů.  
 
 
USNESENÍ VRRCR/13/150/2014   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
 I. Bere na vědomí 
     Informaci o konání veletrhu Regiontour 2014. 
 
  
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 11  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 9. 
Různé 
 
V tomto bodu se pan předseda P. Luska dotázal pana náměstka O. Rumla, na existenci orgánu pro 
cestovní ruch.  
Pan náměstek odpověděl, že jeho zřízení má vazbu na schválení zákona o cestovním ruchu a 
samozřejmě je důležitá i otázka jeho financování. V současné době je připravováno zřízení pracovní 
skupiny, která bude mít za cíl koordinovat aktivity v cestovním ruchu v KHK.  
 
 
Příští jednání  - VRRCR 11. 2. 2014 v 9,30 hodin 
  
 
Předseda VRRCR:  Bc. Petr Luska                                                    ………………………… 
 
Ověřovatel zápisu: Ivan Vodochodský                                               ………………………… 
 
Zapisovatelka: Renata Fodorová                                                        .…………………………                                                     


